onum decreto, quod decretum ita factum erit, cum in decurionibus non minus quam duae partes decurionum adfuerint, legemque eì dicere ex decreto decurionum, quod ita ut supra scriptum est decretum erit, ius po= testatemve esse placet; dum ne ea aqua, quae ita distributa discripta deve qua ita decretum erit, aliter quam fistulis plumbeis d(um)t(axat) ab rivo p(edes) L ducatur; neve eae fistulae aut rivos nisi sub terra, quae terra itineris viae publicae limi= tisve erit, ponantur conlocentur; neve ea aqua per locum privatum in= vito eo, cuius is locus erit, ducatur. Quamque legem eì aquae tuendae op[e]= ribusve, quae eius aquae ductus ususve causa facta sunt erunt, tuendis [IIviri (:duoviri) praefect]i [e]x decurion(um) decreto, quod ita ut s(upra) s(criptum) e(st) factum erit, dixer[nt]

[--- fir]mam ratamque esse placet.

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[-----]

[---] Venafranae s[---]

[---]atio quam colono aut incol[ae ---]

da[---]I[---] is cui ex decreto decurionum, ita ut supra comprehensum (:comprehensum) est, ne= gotium datum erit agenti, tum qui inter civis et peregrinos ius dicet iudicium recipatorium in singulas res ((sestertios)) X reddere, testibusque dumtaxat X denun=

tiand[o q]uaeri placet; dum reciperatorum reiectio inter eum qui aget et eum quocum agetur ita fi[et ut ex lege q]uae de iudicis privatis lata est licebit oportebit.

Apparatus: Textus secundum (1)-(4),(9), contulit et emendavit G. Camodeca a. 2006
Exemplum alterum ad EDR139710.

Tempus: 17 a.C. / 11 a.C.
(historia, antiquitates)

Schedae scriptor: Giuseppe CAMODECA

Tempus schedae: 11-02-2014

7799.

Schedae numerus: EDR133020

Regio antiqua: LaC

Regio nostrae aetatis: I

Urbs antiqua: Venafrum

Urbs nostrae aetatis: Venafro (Isernia)

Locus inventionis: Venafro (Isernia), 'in foro vetere, quod nunc dicitur la Cialaffella' (inizi XIX sec.)

Locus adservationis: Napoli, Museo Archeologico Nazionale, cortile [fr. sup.], depositi [fr. inf.] (inv. 3003)

Rerum inscriptarum distributio: basis, statua

Rei materia: lapis

Status tituli: tit. fragmenta inter se non coniuncta

Scriptura: scalpro

Lingua: latina

Religio:

Versus:

Titulorum distributio: honorarius

Virorum distributio: ord. eq.

Editiones: CIL 10, 04863 (1)

PLRE I, p. 333 (2)

Epigrafia e territorio, 4, Bari 1996, p. 57 (T. D'Errico) (3)

Molise. Repertorio delle iscrizioni latine. Venafrum, Campobasso 1999, p. 54 sg., nr. 27 (S. Capini) (4)

Textus:

Maeci Felicis, v(iri) p(erfectissimi).